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 John Woodmorappe wspomniał o tzw. Statement of Belief najpoważ-
niejszej organizacji kreacjonistycznej. Aby lepiej zrozumieć jego propozycję, 
przedstawiamy poniżej tłumaczenie tego dokumentu. Jest on przedrukowywany 
wraz z krótką historią, omówieniem aktywności Towarzystwa oraz warunkami 
członkostwa, w każdym numerze kwartalnika wydawanego przez CRS. Poniżej 
ograniczamy się do przedstawienia tylko doktryny CRS odkładając pełniejszą 
prezentację Towarzystwa Badań Kreacjonistycznych na później. 
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 Członkowie Towarzystwa Badań Kreacjonistycznych będący uczonymi 
reprezentującymi różne dziedziny nauki zobowiązani są do pełnej wiary w 
biblijny zapis stworzenia i wczesnej historii, a w ten sposób do koncepcji 
dynamicznego specjalnego stworzenia (przeciwstawianego ewolucji) zarówno 
Wszechświata, jak i Ziemi z jej złożonością form żywych. Proponują oni 
przewartościowanie nauki z tego punktu widzenia i od 1964 roku publikują 
kwartalnik z artykułami badawczymi w tej dziedzinie. W 1970 roku 
Towarzystwo opublikowało podręcznik Biology: A Search for Order in 
Complexity, Zondervan Publishing House, Grand Rapids, Michigan 49506. 
Wszyscy członkowie Towarzystwa podpisują się pod następującą doktryną:  

 1. Biblia jest pisanym Słowem Bożym, a ponieważ jest w całości natch-
niona, to wszystkie jej stwierdzenia są historycznie i naukowo prawdziwe we 
wszystkich oryginalnych rękopisach. Dla badaczy przyrody znaczy to, że ujęcie 
pochodzenia w Księdze Rodzaju jest faktualnym przedstawieniem prostych 
prawd historycznych.  

 2. Wszystkie podstawowe typy organizmów żywych, włączając człowie-
ka, są rezultatem bezpośrednich aktów stwórczych Boga podczas Tygodnia 
Stworzenia opisanego w Księdze Rodzaju. Wszystkie zmiany biologiczne, jakie 
nastąpiły po Tygodniu Stworzenia, dokonały się tylko w ramach oryginalnych 
stworzonych rodzajów.  
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 3. Wielki Potop opisany w Księdze Rodzaju, nazywany powszechnie 
Potopem Noego, był zdarzeniem historycznym o zakresie i skutkach ogólno-
światowych.  

 4. Jesteśmy organizacją chrześcijańską, której członkowie przyjmują Je-
zusa Chrystusa jako swego Pana i Zbawiciela. Ujęcie specjalnego stworzenia 
Adama i Ewy jako mężczyzny i kobiety oraz ich późniejszy upadek w grzech 
jest podstawą naszej wiary w potrzebę Zbawiciela dla wszystkich ludzi. Dlatego 
też zbawienie może przyjść jedynie poprzez przyjęcie Jezusa Chrystusa jako 
naszego Zbawiciela.  
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